
2024 年 11 月 26 日 

お客様各位 
   

                         株式会社ＰＣＴ 東京教習所 

 

受講料の事前振込みと出張経費負担のお願い 
 

 

平素より、弊社の教習事業に多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げますと

ともにご活用頂きありがとうございます。 

 

さて、兼ねてより弊社東京教習所では、ホームページにて受講１週間前までに受講料

のお振込みをお願いし、講習開始までにお振込み確認が無い場合にはキャンセルさせて

いただく旨を記載させていただいておりますが、2025 年 1 月よりこれを厳格に運用さ

せていただくこととなりましたので、ご注意いただきたくお願いいたします。 

 

また、出張での講習をご要望される場合は、弊社東京教習所にお出でいただく方との

公平性を保つことに加えて、弊社でも一定の経費が発生しますことから受講料とは別に

出張経費（講師派遣費用、交通費、教習機材・機械手配費用等を別途お見積り）のご負

担をお願いします。 

 

今後とも、お客様に安全の基本知識、基本操作を習得していただくよう取り組んで参

りますので、ご理解いただいた上で従来同様、東京教習所をご用命いただきますよう重

ねてお願い申し上げます。 

                                       

以上 


